
令和３年６月８日 

ＰＴＡ会員保護者 各位 

鹿児島県立明桜館高等学校ＰＴＡ会長 

鹿児島県立明桜館高等学校長 

 
令和３年度ＰＴＡ総会書面議決の結果について 

 
 梅雨の候，会員の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて，先日お願いいたしました令和３年度ＰＴＡ総会の書面議決について，御提出いただ

いた表決書を集約いたしましたところ，過半数の賛成をもって下記（１）～（５）の議案に

ついてはすべて承認，可決されましたので御報告いたします。 

【議 案】 

（１）令和２年度事業報告について  

（２）令和２年度会計決算及び監査報告について 

（３）令和３年度事業計画（案）について 

（４）令和３年度会計予算（案）について 

（５）令和３年度役員選出（案）について 

                                         

【新会長挨拶】 

 

この度，皆様のご指名とご承認を受けまして，今年度のＰＴＡ会長を務めさせて頂くこ

とになりました勝田正志と申します。娘が３年１組でお世話になっております。また私自

身（妻も），３０数年前にこの校舎で学びました。こうやってまたご縁を頂いたことに喜び

と感謝の気持ちでいっぱいです。 

 

なにぶん，このような大任を仰せつかったのは初めてのことであり，あらためて責任の

重さを感じております。学校と家庭をつなぐ掛け橋として，どこまでできるかという不安

はありますが，精一杯努める所存ですので，よろしくお願いいたします。 

 

世の中はコロナ禍でまだまだ先が見えず，子どもたちも不安を抱えた中での生活にいま

す。まずは子どもたちが安心して，楽しく高校生活を過ごせる環境をつくることが保護者

共通の願いだと思います。 

その為にも，ぜひ皆様のお知恵を拝借し，ご協力を仰ぎながら活動してまいります。 

 

ご指導ご鞭撻のほど，どうぞよろしくお願いいたします。 

 

令和３年度ＰＴＡ会長 勝田 正志 


